



SNCC F.069	Capítulo	0211
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0002
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Dir. Gral. Embellecimiento Ave., Carretera y Cruzada CHICLA
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000246
	Año Fiscal	2017
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
<b>Alimentos y Bebidas</b>	<b>Para consumo del personal Administrativo de la institución.</b>	<b>Miércoles</b>	<b>Compras Miércoles</b>	<b>No</b>	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2017	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	GAL	6	RDS 271.44	RDS 1,628.64
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,628.64</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
<b>Combustible</b>	<b>Para ser consumido en los vehículos de la institución.</b>	<b>Miércoles</b>		<b>No</b>	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2017	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	GAL	6000	RDS 148.00	RDS 888,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 888,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
<b>Adquisición de tickets de gasolina</b>	<b>Para ser consumidos en los vehículos de la flota de la institución.</b>	<b>Miércoles</b>		<b>No</b>	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2017	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	UD	420	RDS 200.00	RDS 84,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 84,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
<b>Adquisición de tickets de combustible</b>	<b>Para consumo de la flota de vehículos de esta institución</b>	<b>Miércoles</b>		<b>No</b>	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2017	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	UD	720	RDS 500.00	RDS 360,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 360,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
<b>Adquisición de tickets de combustible</b>	<b>Para consumo de la flota de vehículos de esta institución</b>	<b>Miércoles</b>		<b>No</b>	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2017	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	UD	330	RDS 1,000.00	RDS 330,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 330,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Oficina (informática)	Reparación y mantenimiento de las computadoras de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101626	Microprocesadores	UD	3	RDS 17,694.14	RDS 53,082.42
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	UD	3	RDS 2,938.20	RDS 8,814.60
43201803	Unidades de disco duro	UD	3	RDS 6,855.80	RDS 20,567.40
43211706	Teclados	UD	10	RDS 317.00	RDS 3,170.00
26111702	Pilas alcalinas	UD	10	RDS 45.00	RDS 450.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UD	10	RDS 230.00	RDS 2,300.00
43221503	Alto parlantes para telecomunicaciones	UD	4	RDS 460.00	RDS 1,840.00
43201401	Tarjetas aceleradoras de gráficas o video	UD	4	RDS 3,799.99	RDS 15,199.96
43201815	Unidades de lectura y escritura de arquitectura de interconexión de	UD	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00
26121609	Cable de redes	UD	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	UD	3	RDS 5,870.50	RDS 17,611.50
32121705	Inversores	UD	8	RDS 4,412.25	RDS 35,298.00
39121004	Unidades de suministro de energía	UD	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 171,233.88</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners para impresora	Para uso en las oficinas de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	15	RDS 7,121.53	RDS 106,822.95
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	8	RDS 3,211.99	RDS 25,695.92
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	5	RDS 8,010.78	RDS 40,053.90
44103103	Tóner para impresoras o fax	UD	16	RDS 4,500.00	RDS 72,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 244,572.77</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Plástico	Compra de utensilios de plástico para uso de los obreros de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	UD	70	RDS 813.02	RDS 56,911.40
52151502	Platos desechables para uso doméstico	UD	7	RDS 778.80	RDS 5,451.60
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	UD	15	RDS 985.30	RDS 14,779.50
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	UD	6	RDS 5,605.00	RDS 33,630.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	UD	12	RDS 1,439.60	RDS 17,275.20
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	CAJ	4	RDS 3,256.80	RDS 13,027.20
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	CAJ	120	RDS 106.20	RDS 12,744.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 153,818.90</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas plásticas	Fundas plásticas para siembra de plantas y recogida de basura	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	MIL	5	RDS 1,480.90	RDS 7,404.50
24111503	Bolsas plásticas	MIL	30	RDS 1,380.60	RDS 41,418.00
24111503	Bolsas plásticas	MIL	4	RDS 1,434.29	RDS 5,737.16
24111503	Bolsas plásticas	MIL	10	RDS 12,862.00	RDS 128,620.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 183,179.66</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Adquisición de uniformes para el personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RDS -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lubricantes	Lubricantes para uso en la flotta de vehículos de ésta Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	UD	1	RDS 62,304.00	RDS 62,304.00
15121501	Aceite motor	UD	2	RDS 71,980.00	RDS 143,960.00
15121501	Aceite motor	UD	216	RDS 543.98	RDS 117,499.68
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 323,763.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Para ser consumido por el personal de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181602	Aceites naturales	GAL	6	RDS 271.44	RDS 1,628.64
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	UD	3	RDS 418.31	RDS 1,254.93
10151515	Semillas o plántulas cebolla	LB	10	RDS 69.50	RDS 695.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	LB	20	RDS 191.16	RDS 3,823.20
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	LB	10	RDS 159.00	RDS 1,590.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	LB	150	RDS 34.00	RDS 5,100.00
10151501	Semillas o plántulas de frijol	LB	10	RDS 82.50	RDS 825.00
10151501	Semillas o plántulas de frijol	LB	5	RDS 72.50	RDS 362.50
10151501	Semillas o plántulas de frijol	LB	8	RDS 72.50	RDS 580.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	LB	15	RDS 169.50	RDS 2,542.50
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	LB	10	RDS 159.00	RDS 1,590.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	LB	10	RDS 378.00	RDS 3,780.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LB	10	RDS 199.42	RDS 1,994.20
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LB	15	RDS 175.00	RDS 2,625.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	LB	25	RDS 54.00	RDS 1,350.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	LB	10	RDS 197.50	RDS 1,975.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	LB	7	RDS 513.30	RDS 3,593.10
50202207	Cockteles de alcohol o bebidas mixtas	UD	24	RDS 619.50	RDS 14,868.00
50201708	Bebida de café	UD	25	RDS 278.40	RDS 6,960.00
24121803	Latas de bebida	UD	12	RDS 69.00	RDS 828.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	LB	30	RDS 33.64	RDS 1,009.20
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	LB	10	RDS 35.96	RDS 359.60
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	CAJ	2	RDS 526.64	RDS 1,053.28
50121613	Mariscos almacenados en repisa	LB	15	RDS 475.00	RDS 7,125.00
50121611	Mariscos frescos	LB	5	RDS 489.70	RDS 2,448.50
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	PAQ	2	RDS 417.72	RDS 835.44
10151803	Semillas o plántulas de canela	LB	15	RDS 195.00	RDS 2,925.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	LB	10	RDS 34.50	RDS 345.00
50202301	Agua	UD	750	RDS 45.00	RDS 33,750.00
50202302	Hielo	UD	900	RDS 70.00	RDS 63,000.00
50202301	Agua	PAQ	750	RDS 205.00	RDS 153,750.00
50202304	Jugos de repisa	UD	8	RDS 174.64	RDS 1,397.12
50202306	Refrescos	UD	15	RDS 377.00	RDS 5,655.00
24121804	Latas de comida	UD	3	RDS 135.70	RDS 407.10
50131802	Queso procesado	LB	5	RDS 375.84	RDS 1,879.20

50131802	Queso procesado	LB	8	RDS	382.32	RDS	3,058.56
50131802	Queso procesado	LB	5	RDS	814.20	RDS	4,071.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	UD	5	RDS	272.00	RDS	1,360.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	UD	10	RDS	64.90	RDS	649.00
24121508	Cartones de huevos	UD	2	RDS	160.00	RDS	320.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	UD	3	RDS	348.10	RDS	1,044.30
73131602	Servicios de procesamiento de pescado o productos de pescado	UD	17	RDS	112.10	RDS	1,905.70
50171902	Condimento	UD	8	RDS	93.22	RDS	745.76
60121134	Papel metalico	UD	2	RDS	436.60	RDS	873.20
50181901	Pan fresco	UD	6	RDS	932.20	RDS	5,593.20
31201602	Pastas	LB	10	RDS	31.75	RDS	317.50
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	UD	8	RDS	82.00	RDS	656.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	UD	10	RDS	92.63	RDS	926.30
50131802	Queso procesado	UD	2	RDS	466.10	RDS	932.20
31201602	Pastas	LB	5	RDS	31.50	RDS	157.50
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	UD	3	RDS	277.30	RDS	831.90
50101634	Fruta fresca	UD	3	RDS	245.50	RDS	736.50
50202305	Jugo fresco	UD	8	RDS	174.64	RDS	1,397.12
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	UD	2	RDS	342.20	RDS	684.40
50202203	Vino	UD	2	RDS	218.30	RDS	436.60
10151605	Semillas de avena	UD	10	RDS	334.50	RDS	3,345.00
50171550	Especies o extractos	UD	10	RDS	253.70	RDS	2,537.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	UD	10	RDS	1,815.00	RDS	18,150.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	UD	2	RDS	395.00	RDS	790.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	UD	1	RDS	312.70	RDS	312.70
10151601	Semillas de trigo	UD	1	RDS	175.00	RDS	175.00
12131706	Fósforos	UD	1	RDS	371.70	RDS	371.70
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	GAL	1	RDS	345.15	RDS	345.15
50171707	Vinagres	GAL	1	RDS	171.10	RDS	171.10
12162003	Aceites agrícolas	UD	1	RDS	1,817.20	RDS	1,817.20
50101634	Fruta fresca	UD	1	RDS	136.00	RDS	136.00
50101538	Verduras frescas	UD	2	RDS	36.25	RDS	72.50
50131802	Queso procesado	LB	15	RDS	348.10	RDS	5,221.50
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	LB	15	RDS	192.00	RDS	2,880.00
50101634	Fruta fresca	UD	16	RDS	73.16	RDS	1,170.56
50101634	Fruta fresca	UD	16	RDS	76.70	RDS	1,227.20
50101634	Fruta fresca	PAQ	4	RDS	324.50	RDS	1,298.00
50101634	Fruta fresca	PAQ	4	RDS	336.30	RDS	1,345.20
50101634	Fruta fresca	UD	4	RDS	62.00	RDS	248.00
50101634	Fruta fresca	UD	7	RDS	185.00	RDS	1,295.00
50101634	Fruta fresca	LB	29	RDS	38.50	RDS	1,116.50
50202308	Cocteles libre de alcohol o mezcla de bebidas	UD	3	RDS	430.70	RDS	1,292.10
50202305	Jugo fresco	L	7	RDS	332.76	RDS	2,329.32
50202206	Licor destilado	UD	7	RDS	767.00	RDS	5,369.00
50202305	Jugo fresco	GAL	10	RDS	1,150.00	RDS	11,500.00
50202206	Licor destilado	UD	12	RDS	678.50	RDS	8,142.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	PAQ	40	RDS	100.30	RDS	4,012.00
52121602	Servilletas	PAQ	3	RDS	194.70	RDS	584.10
52151502	Platos desechables para uso doméstico	UD	25	RDS	167.56	RDS	4,189.00
53131507	Palillos de dientes (mondadientes)	UD	2	RDS	218.30	RDS	436.60
50171550	Especies o extractos	UD	1	RDS	224.20	RDS	224.20
52151905	Bandejas de horno para uso doméstico	UD	2	RDS	230.10	RDS	460.20
50221002	Harina	UD	100	RDS	136.88	RDS	13,688.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	<b>456,853.08</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abono y Tierra Negra	Aserrín, ceniza orgánica y tierra negra para la producción de plantas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121701	Aserrín	M3	58	RDS 749.99	RDS 43,499.42
11111501	Tierra	M3	68	RDS 900.00	RDS 61,200.00
11101701	Escoria o ceniza	M3	55	RDS 787.50	RDS 43,312.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>148,011.92</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Herramientas para uso en los viveros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	UD	3	RDS 3,363.00	RDS 10,089.00
27111902	Limas	UD	36	RDS 153.40	RDS 5,522.40
27112007	Tijeras de podar	UD	5	RDS 425.98	RDS 2,129.90
27112016	Tijeras para setos	UD	3	RDS 613.60	RDS 1,840.80
27112001	Machetes	UD	30	RDS 330.40	RDS 9,912.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 29,494.10</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hilo de Trimmer	Hilo plástico para uso en los trimmers	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151501	Fibras de acetato	UD	40	RDS 2,891.00	RDS 115,640.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 115,640.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y utensilios para oficina	Materiales de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreado	RESMA	25	RDS 3,304.00	RDS 82,600.00
14111536	Tarjetas de préstamo de bibliotecas	MIL	1	RDS 6,785.00	RDS 6,785.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	RESMA	100	RDS 188.80	RDS 18,880.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	RESMA	30	RDS 276.12	RDS 8,283.60
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	RESMA	30	RDS 283.20	RDS 8,496.00
14111523	Papel calcante	CAJ	27	RDS 224.20	RDS 6,053.40
44122011	Folders	CAJ	45	RDS 221.84	RDS 9,982.80
44121706	Lápices de madera	CAJ	25	RDS 85.00	RDS 2,125.00
44121701	Bolgrafos	CAJ	35	RDS 68.00	RDS 2,380.00
60121535	Borradores de goma	CAJ	7	RDS 127.67	RDS 893.69
49101707	Certificado de logro	UD	1000	RDS 16.80	RDS 16,800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	UD	144	RDS 19.25	RDS 2,772.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	UD	108	RDS 16.80	RDS 1,814.40
44121503	Sobres	CAJ	1	RDS 4,950.00	RDS 4,950.00
44121503	Sobres	CAJ	1	RDS 1,900.00	RDS 1,900.00
44121503	Sobres	CAJ	1	RDS 2,100.00	RDS 2,100.00
44121503	Sobres	CAJ	2	RDS 649.00	RDS 1,298.00
44122101	Cauchos	DOC	6	RDS 108.20	RDS 649.20
44121634	Rollos adhesivos	UD	24	RDS 88.50	RDS 2,124.00
44121618	Tijeras	UD	60	RDS 76.72	RDS 4,603.20
44121716	Resaltadores	UD	24	RDS 19.49	RDS 467.76
44121716	Resaltadores	DOC	5	RDS 198.30	RDS 991.50
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	UD	24	RDS 35.40	RDS 849.60
44121604	Estampillas	DOC	3	RDS 725.00	RDS 2,175.00
44121604	Estampillas	UD	36	RDS 19.17	RDS 690.12
44121604	Estampillas	UD	36	RDS 18.18	RDS 654.48
44122107	Grapas	UD	80	RDS 118.00	RDS 9,440.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 200,758.75</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para vehículos	Piezas y materiales para ser utilizados en los vehículos de esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	UD	20	RDS 542.80	10,856.00
15121501	Aceite motor	UD	3	RDS 73,615.01	220,845.03
15121501	Aceite motor	UD	1	RDS 11,214.72	11,214.72
12161602	Catalizadores de combustión	UD	20	RDS 177.00	3,540.00
12142202	Agua pesada	GAL	5	RDS 118.00	590.00
15121501	Aceite motor	CAJ	1	RDS 118.00	118.00
40161504	Filtros de aceite	UD	20	RDS 472.00	9,440.00
40161504	Filtros de aceite	UD	12	RDS 581.00	6,972.00
40161504	Filtros de aceite	UD	3	RDS 590.00	1,770.00
40161504	Filtros de aceite	UD	3	RDS 649.00	1,947.00
40161504	Filtros de aceite	UD	3	RDS 413.00	1,239.00
40161504	Filtros de aceite	UD	3	RDS 826.00	2,478.00
40161504	Filtros de aceite	UD	3	RDS 566.40	1,699.20
40161504	Filtros de aceite	UD	6	RDS 295.00	1,770.00
40161504	Filtros de aceite	UD	3	RDS 708.00	2,124.00
40161504	Filtros de aceite	UD	3	RDS 944.00	2,832.00
40161504	Filtros de aceite	UD	6	RDS 531.00	3,186.00
40161505	Filtros de aire	UD	20	RDS 413.00	8,260.00
40161505	Filtros de aire	UD	12	RDS 590.00	7,080.00
40161505	Filtros de aire	UD	3	RDS 826.00	2,478.00
40161505	Filtros de aire	UD	3	RDS 708.00	2,124.00
40161505	Filtros de aire	UD	6	RDS 472.00	2,832.00
40161505	Filtros de aire	UD	3	RDS 708.00	2,124.00
40161505	Filtros de aire	UD	3	RDS 472.00	1,416.00
40161505	Filtros de aire	UD	3	RDS 1,062.00	3,186.00
40161505	Filtros de aire	UD	3	RDS 826.00	2,478.00
40161505	Filtros de aire	UD	6	RDS 885.00	5,310.00
40161505	Filtros de aire	UD	3	RDS 649.00	1,947.00
40161505	Filtros de aire	UD	6	RDS 708.00	4,248.00
40161513	Filtros de combustible	UD	20	RDS 472.00	9,440.00
40161513	Filtros de combustible	UD	12	RDS 472.00	5,664.00
40161513	Filtros de combustible	UD	3	RDS 581.00	1,743.00
40161513	Filtros de combustible	UD	3	RDS 531.00	1,593.00
40161513	Filtros de combustible	UD	6	RDS 472.00	2,832.00
40161513	Filtros de combustible	UD	3	RDS 472.00	1,416.00
40161513	Filtros de combustible	UD	3	RDS 354.00	1,062.00
40161513	Filtros de combustible	UD	3	RDS 708.00	2,124.00
40161513	Filtros de combustible	UD	3	RDS 590.00	1,770.00
40161513	Filtros de combustible	UD	6	RDS 354.00	2,124.00
40161513	Filtros de combustible	UD	3	RDS 944.00	2,832.00
40142502	Trampas de liquido	UD	20	RDS 448.40	8,968.00
40142502	Trampas de liquido	UD	12	RDS 472.00	5,664.00
40142502	Trampas de liquido	UD	3	RDS 472.00	1,416.00
40142502	Trampas de liquido	UD	3	RDS 708.00	2,124.00
40142502	Trampas de liquido	UD	6	RDS 531.00	3,186.00
40142502	Trampas de liquido	UD	3	RDS 531.00	1,593.00
40161504	Filtros de aceite	UD	6	RDS 531.00	3,186.00
40142502	Trampas de liquido	UD	3	RDS 472.00	1,416.00
40142502	Trampas de liquido	UD	3	RDS 767.00	2,301.00
40142502	Trampas de liquido	UD	3	RDS 590.00	1,770.00
40142502	Trampas de liquido	UD	6	RDS 330.40	1,982.40
40142502	Trampas de liquido	UD	3	RDS 708.00	2,124.00
26101504	Motores diesel	UD	1	RDS 10,030.00	10,030.00
26101732	Bujía de encendido	UD	8	RDS 944.00	7,552.00
39121432	Terminales eléctricos	UD	50	RDS 2,950.00	147,500.00
				RDS	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 559,516.35</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Higiene Personal	Servilletas y papel higiénico para uso del personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	PAQ	20	RDS 1,085.60	21,712.00
14111704	Papel higiénico	PAQ	20	RDS 1,240.18	24,803.60
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 46,515.60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas para motor	Piezas y refacciones para los motores de esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101710	Carburadores	UD	6	RDS 3,129.36	18,776.16
26101715	Tapas de motor	UD	8	RDS 1,094.67	8,757.36
26101727	Anillo de pistón	UD	12	RDS 370.70	4,448.40
26101736	Pistoness	UD	6	RDS 1,508.11	9,048.66
26101741	Manguitos de motor	UD	6	RDS 1,160.27	6,961.62
26101713	Culata de cilindro	UD	12	RDS 3,580.71	42,968.52
26101757	Accesorios de las bujías	UD	6	RDS 132.39	794.34
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 91,755.06</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Materiales de limpieza para ser utilizados por el departamento de conserjería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	UD	30	RDS 175.90	RDS 5,277.00
47121804	Baldes para limpieza	UD	25	RDS 135.70	RDS 3,392.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	GAL	92	RDS 230.10	RDS 21,169.20
47131801	Limpiadores de pisos	GAL	24	RDS 325.39	RDS 7,809.36
47131807	Blanqueadores	GAL	96	RDS 100.30	RDS 9,628.80
47131502	Pallitos o toallas para limpiar	UD	36	RDS 200.60	RDS 7,221.60
46181504	Guantes de protección	UD	84	RDS 53.10	RDS 4,460.40
47131611	Recogedor de basura	UD	24	RDS 88.50	RDS 2,124.00
47121806	Escurridor de trapeo	UD	12	RDS 430.70	RDS 5,168.40
12161902	Surfactantes detergentes	UD	5	RDS 938.10	RDS 4,690.50
47121803	Espojas o esponjillas	UD	60	RDS 16.70	RDS 1,002.00
12161902	Surfactantes detergentes	CAJ	1	RDS 1,056.10	RDS 1,056.10
47131829	Limpiadores de baños	UD	60	RDS 188.80	RDS 11,328.00
47131604	Escobas	UD	48	RDS 119.99	RDS 5,759.52
47131816	Desodorantes	UD	36	RDS 507.88	RDS 18,283.68
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	UD	36	RDS 130.00	RDS 4,680.00
24101507	Carretillas	UD	1	RDS 3,363.00	RDS 3,363.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 116,414.06</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herbicidas e insecticidas	cticidas para la preparación de plantas y el control de plagas en los viveros de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	L	100	RDS 2,590.00	RDS 259,000.00
10171504	Abono	GAL	160	RDS 1,253.00	RDS 200,480.00
10171504	Abono	GAL	170	RDS 1,215.00	RDS 206,550.00
10171502	Hormonas para plantas	GAL	200	RDS 1,556.00	RDS 311,200.00
10171701	Matamalezas	L	115	RDS 1,950.00	RDS 224,250.00
10171701	Matamalezas	L	150	RDS 1,890.00	RDS 283,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,484,980.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uniformes para los empleados	Uniformes para el personal administrativo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2017	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2017		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	UD	65	RDS 6,900.00	RDS 448,500.00
53102710	Uniformes corporativos	UD	130	RDS 700.00	RDS 91,000.00
53102710	Uniformes corporativos	UD	200	RDS 270.22	RDS 54,044.00
53102710	Uniformes corporativos	UD	200	RDS 291.46	RDS 58,292.00
53102710	Uniformes corporativos	UD	30	RDS 413.00	RDS 12,390.00
53102710	Uniformes corporativos	UD	30	RDS 1,003.00	RDS 30,090.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 694,316.00</b>